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Spannarps flora

Förord.

Denna skrift är i huvudsak en förteckning över växter, som är funna i Spannarp 
under åren 1980 - 1997, med tonvikt på åren 1996-97. Den innehåller också en kort 
redogörelse, geografisk och botanisk, för socknen Spannarp.

Boken är avsedd att vara ett komplement till ”Hallands flora” (1997). ”Hallands 
flora” skildrar ju växternas utbredning i stora drag i Halland; här föreligger en nog
grannare inventering av ett litet område i Halland, en socken på endast c:a 2000 ha. 
Genom uppläggningen med ett rutsystem (se närmare sid 7), har det blivit möjligt 
att få en uppfattning om växternas förekomst, vidare underlättar det en jämförelse 
om undersökningen i framtiden göres om . Om detta sker någon gång (om 50 år? 
100 år?) kommer man säkert att notera stora förändringar i frekvens hos många 
arter. De underliggande tabellerna och noteringarna kommer att förvaras av 
Spannarps hembygdsförening.

Boken kan också ses som ett komplement till den utmärkta ”Spannarp - en hal
ländsk hembygd”, varifrån många uppgifter om socknen har hämtats. I denna senare 
bok har emellertid växterna knappt behandlats, vilket härmed sker.

Ett bisyfte har varit att visa människorna i Spannarps socken vilken skatt av väx
ter de har i sin på många sätt hårt exploaterade natur. Samtidigt är boken en eloge 
till de lantbrukare och andra som månar om sin hembygd, t. ex. genom att motverka 
förbuskningen.

Meningen är att också att andra socknar runt Varbergs tätort skall inventeras - så 
långt nu tid och krafter räcker till.

För att rätt åskådliggöra floran i Spannarp har flera bilder lagts in i texten. De är 
samtliga tagna under 1997 av författaren.

Ett tack till Lennart Svensson, Träslöv, som varit en trogen följeslagare på många 
strövtåg genom spannarpstrakten, till Kjell Georgson, Halmstad, som bidragit med 
växtbestämningar samt till Karl-Olov Gustavsson, Varberg, som tittat på en del sten
prover.

Ingvar Lenfors



Karta över Spannarp i skala 1:50 000

En kort presentation av Spannarps socken.
Spannarps socken ligger i Varbergs kommun i Halland. Kyrkan ligger c:a 8 km sydöst om Varbergs centrum. 

Arean är drygt 20 km2 och socknen har 689 invånare (1994).

Spannarp ligger till sin största del på den 
halländska kustslätten. Den svagt kupera
de urbergsytan ligger strax under de lösa 
jordarterna. I norr och väster går det flacka 
berget i ytan på många ställen. Markanta 
toppar i terrängen är Skruvbjär (42 m ö.h.) 
och Borrebjär (c:a 40 m ö.h.). Här i nord
väst låg fordom Spannarps utmarker med 
vidsträckta ljunghedar, som sträckte sig in 
mot Vare i Träslöv. Nu är marken till stor 
del uppodlad och landskapet består av en 
mosaik av åkrar, fält, beteshagar och plan-

Bild 1. Väster om Himle: Under tallkronorna har en ny skog av 
prakthäggmispel Amelanchier lamarckii växt upp.

terade skogsdungar. Sammanhängande skog finns det i sydväst, kring 
nuvarande Sommarland och motellet. Tall Pinus sylvestris och gran 
Picea abies dominerar här, men med ett stort inslag av lövträd. En 
större tallskog finns strax väster om Himle. Under de höga kronorna 
finner man, liksom på många håll i denna del av socknen, ett busk- 
skikt av rönn Sorbus aucuparia, prakthäggmispel Amelanchier 
lamarckii (bild 1), druvfläder Sambucus racemosa och vildkaprifol 
Lonicera periclymenum.

Det medeltida Spannarp sträckte sig från nuvarande kyrkan mot 
Nackhälle i sydöst. Det var egentligen tre anhopningar av hus eller 
gårdar, man skiljer på Norby, Sönnerby och Nackhälle. Jorden är bör
dig, jordarterna är omväxlande lera, mo och sand. De deponerades

Bild 2. Rommabjär, maj 1997.
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efter istiden, då havet täckte den halländska kustslätten. Över slätten 
höjer sig mindre åsar eller kullar. De är påtagligt orienterade i rikt
ningen sydost-nordväst. De har ibland namn på ”bjär”, vilket är 
den gamla danska beteckningen för berg. Gårdarna har ofta byggts i 
anslutning till dessa kullar vilket vissa namn, indikerar: Getakulla, 
Ekekullen, Ekeberg, Kullen, Hällekullen etc.

Spannarp ligger i det västsvenska gnejsområdet, men det finns också 
kullar med mörkare, mineralrikare bergarter. Skog täcker de flesta, 
mest ek Quercus robur, ibland gran- eller tallskog, men de kan också 
ha stora inslag av andra lövträd, t ex björk Betula verrucosa.

Man får intrycket att varje kulle har sin speciella karaktär. På 
t ex Ekeberg finns ekskog med ett fältskikt av skelört (!) Chelidonium 
majus (bild 15), Knesslebjär har tallskog med en nästan samman
hängande matta av liljekonvalj Convallaria majalis, Rommabjär har 
ett stort inslag av fingerborgsblomma Digitalis purpurea i det annars 
magra växttäcket, Getakulla har socknens största bokskog med fält
skikt av bingel Mercurialis perennis, storrams Polygonatum multiflo
rum och ormbär Paris quadrifolia (bild 30), vid Branken är det enarna 
Juniperus communis som tagit över etc. Gemensamt för dem alla är 
emellertid den rika vitsippsblomningen under våren. Generellt kan 
sägas att kullarna är tämligen artfattiga.

Bild 3. Bokskog, Getakulla

Bild 5 Gammal strandvall på Nackhällebjär, c:a 70 m ö h.

Många kullar (med omgivande mark) utnyttjas som betesmark för 
kor eller får. I detta sammanhang kan berget mellan Matsagård och 
Klevens nämnas (bild 4). Det saknar skog och utnyttjas till bete. 
Berggrunden är granulitisk gnejs av mörk, finkornig typ och floran 
är artrik. På kullen kan noteras vår-, back- och brokförgätmigej 
Myosotis stricta (bild 24), M. ramosissima, M. discolor, backsmör
blomma Ranunculus bulbosus, vårvicker Vicia lathyroides, mandel
blom Saxifraga granulata, vårtåtel Aira praecox, strandlosta 
Bromus hordeaceus ssp Thominii, liten fetknopp Sedum annuum, gul 
fetknopp S. acre, gaffelbräken Asplenium septentrionale m m. 
Vårspärgel Spergula morisonii har här en av sina två växtplatser i 
socknen och blommar ymnigt i skrevorna.

I Spannarp fanns det många mossar och ”sidlänta”, dvs kärrarta- 
de eller tidvis översvämmade marker, vilket namn som 
Kyrkemossen och Kärragård visar. De är nu utdikade och torrlagda 
och förvandlade till god åkermark.

Bild 4 Kulle vid Matsagården, med mandelblom 
Saxifraga granulata

En mosse finns ännu kvar; Storemosse. Den är en av 
Hallands största och ligger huvudsakligen i grannsock
nen i nordost, Grimeton; en mindre del faller inom 
Spannarp. Storemosse är torrlagd och nu bevuxen med 
tätstammig björkskog med inslag av bl a ek, asp 
Populus tremula och rönn. Små, öppna partier finns 
fortfarande, där en torftig mosseflora med kråkris 
Empetrum niger, ljung Calluna vulgaris, klockljung 
Erica tetralix, odon Vaccinium uligunosum, tuv- och 
ängsull Eriophorum vaginatum, E. angustifolium samt 
Hedsäv Trichophorum cespitosum ssp germanicum 
förekommer. Många hålor vittnar om torvbrytning förr i 
tiden och fortfarande tas en del torv upp.
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I öster har Spannarp kontakt med Sydsvenska höglandet. Här 
reser sig Nackhälleberget, troligen en förkastningsbrant, högt 
över slätten. Det syns långt ute från havet och var förr ett land
märke för sjöfarande. Högsta punkten är Åsarna, 142 m ö.h. 
Här uppe, på både 75 och 60 m höjd ö.h. finner man klapper- 
stensvallar som utvisar hur högt havet gick efter senaste isti
den. (bild 5). Nackhällebergets branta sluttning har närmast 
slätten en bård av lövskog, sluttningen ovanför bär mest tall, 
därefter tar ett område med högvuxen granskog vid, som 
sträcker sig mot dagsåsgränsen. Undervegetationen är ganska 
artfattig, man kan dock notera vackra mattor av ekorrbär 
Maianthemum bifolium (bild 31). Längre i öster, mot gränsen 
till Dagsås, står den planterade granskogen tät. En ny växt som 
man möter här är skogsstjärnblomman Stellaria longifolia, som 
växer längs en del stigar.

I sammanhanget kan Kvinnemossen i Nackhälleberget näm
nas (bild 6). Den är egentligen inte en mosse utan ett fattigkärr, 
dvs vattnet i det har låg halt av mineralämnen. Den hyser 
stora bestånd av myrlilja Narthesium ossifragum, rundsileshår 
Drosera rotundifolia och småsileshår D. intermedia (bild 21)., 
samt hjortron Rubus chamaemorus. Bland halvgräsen i 
Kvinnemossen kan nämnas flaskstarr, dystarr och sumpstarr 
Carex rostrata, C. limosa, C. magellanica (bild 32) samt vitag 
Rhyncospora alba.

Söder om Bockatorpet i östra delen av Nackhällebergen lig
ger en storslagen och vacker betesmark, med bl a höga, smala 

Bild 6. Kvinnemossen: hölja med bl a småsileshår 
Drosera intermedia och ängsull Eriophorum 
angustifolium.

enar (bild 11)
Där vattnet från Nackhälleberget söker sig ner mot slätten, finner man Spannarps största alkärr. Särskilt på våren 

är marken mycket blöt av uppstigande grundvatten. Här finns då en praktfull blomning, mest av vitsippa Anemone 
nemorosa och svalört Ranunculus ficaria, men också gullpudra Chrysosplenium alternifolium (bild 7), kabbeleka 
Caltha palustris och rankstarr Carex elongata, samt på torrare ställen maj smörblomma Ranunculus auricomus, 
ormbär (bild 30), skogsbingel och vårlök Gagea lutea. Mot nordväst övergår alkärret i en artrik fuktäng. Bland 
växterna här kan nämnas skärmstarr Carex remota och plattstarr C. disticha, lundstjärnblomma Stellaria nemorum, 
kärrfibbla Crepis paludosa och revfibbla Hieracium lactuella. Det som mest fångar blicken vid ett besök i slutet 
av juni (innan korna gått alltför hårt fram) är emellertid de ljusröda, starkt flikiga kronbladen av det högvuxna 
gökblomstret Lychnis flos-cuculi, som här växer i oerhörda mängder. (Bild 12).

Söder om alkärret finns hagmark, som aldrig har konstgödslats. Det 
utgår bidrag till skötseln för att bevara dem i samma skick i framti
den. Slåttergubben Arnica montana (bild 28) är den växt på dessa 
marker, som mest faller i ögonen.

Den största bäcken från Nackhälleberget är Hallensbäck, längre ner 
även kallad Fjölabrobäcken. Den bildar ett strömt vatten mellan 
Vännerdals och hembygdsföreningen hus. Här kan bl.a. noteras strut- 
bräken Matteuccia struthiopteris, skärmstarr, kabbeleka Caltha 
palustris, bäckveronika Veronica beccabunga, lundelm Elymus cani
nus och bäckbräsma Cardamine amara.

I övrigt har bäckarna från Store Mosse och Nackhälle, med diken 
som ansluter till dem, en trivial högörtsflora, med bl a älggräs 
Filipendula ulmaria, vass Phragmites communis, stor igelknopp 
Sparganium erectum, strätta Angelica sylvestris, amerikansk dunört 
Epilobium adenocaulon, rosendunört E. hirsutum, hundloka 
Anthriscus sylvestris och bredkaveldun Typha latifolia. Till listan kan 
även läggas hallon Rubus idaeus och olika videarter.

Spannarp hade förr flera märgelgravar, de är nu antingen delvis eller 
helt igenfyllda, eller är de invuxna i tät videvegetation. Något större 
botaniskt värde har de ej. Ett undantag finns dock; i en märgelgrav 
vid Källeberg blommade sydbläddran Utricularia australis rikligt i 
augusti 1997 (bild 8).

Bild 7, till höger: Nackhälle alkärr med gullpudra Chrysosplenium alternifolium
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Bild 8. Sydbläddra Utricularia australis i märgeldamm vid Källeberg. På högra bilden skönjes grenarna med de finflikiga flytande 
bladen. På dessa sitter blåsorna, i dem fångas små vattendjur.

Jordbruket dominerar landskapsbilden i Spannarp. Den vilda floran finner man mest utefter vägar, fägator och 
gärdsgårdar, efter diken och åkerkanter. Dess sammansättning framgår av artförteckningen. Tilläggas kan att i 
Spannarp växer tre ganska ovanliga ”ogräs”, som i Lantbruksuniversitetets lista över hotade arter betecknas, om 
inte ”hotade”, så dock ”hänsynskrävande”, nämligen åkermadd Sherardia arvensis (bild 23), åkerfibbla 
Hypochaeris glabra och åkersyska Stachys arvensis.

På och vid en gärdesväg från Nygård ner mot Store Mosse växer rikligt den i Halland mycket ovanliga korskoval- 
len Melampyrum cristatum. (bild 26).
Vid landsvägarna genom socknen finner man växter som 

man annars förknippar med havsstranden. Dit hör trift 
Armeria martima och gulkämpar Plantago maritima. Växter 
som uppenbarligen blivit insådda är t ex hårdsvingel Festuca 
brevipila och luddvicker Vicia villosa (bild 17).

Många växter har spritt sig utanför trädgårdarna och åter
finns vid gärdsgårdar och i diken vid bebyggelsen. Exempel 
på växter som man överallt finner, också långt bort från går
darna, är påsklilja Narcissus pseudonarcissus och sibirisk 
blåstjäma Scilla sibirica. Bland vanliga växter, som 
ursprungligen emanerat från trädgårdar kan nämnas kana
densiskt gullris Solidago canadensis, silverarv Cerastium 
tomentosum och kaukasiskt fetblad Sedum spurium.

Gamla boplatser urskiljer man ofta på växtligheten runtom. 
De växter som man mest odlade och som hållit sig kvar är 
smällbär Symphoricarpus albus, olika spireor och vintergrö
na Vinca minor. Se även Not 3, sid 12.

Spannarps enda större vattendrag är Tvååkers kanal, som 
samtidigt bildar gräns mot grannsocknen i söder. Spannarp 
går i denna del in med en kort ”tarm” mot öster och får där
med också en liten del av Strömma damm. Vid stranden av 
kanalen växer hampflockel Eupatorium cannabinum och den 
annars ovanliga brunstarren Carex acutiformis.

Spannarp har endast en tätort, Himle, där den gamla järn
vägsstationen var belägen. Den nya järnvägen och motorvä
gen drar nu fram längre västerut. Den gamla banvallen ligger 

Bild 9. Himle f.d. stationsområde med 
blåeld Echium vulgare.

ännu kvar, likaså är stationsområdet intakt (1997). Vid en
promenad längs banvallen finner man snart de typiska ”järnvägsväxterna”, till vilka kan räknas strimsporre Linaria 
repens, småsporre Chaenorrinum minus, blåeld Echium vulgare (bild 9), sandtrav Arabis arenosa och taklosta 
Bromus tectorum (bild 33). Ytterligare västerut, vid motellet, har dels ett Sommarland, dels en nyanlagd golfbana 
omgestaltat bygden. Man har bl a grävt ut vattenhål, som nu innehåller en varierad flora. Som exempel kan nämnas 
smalkaveldun Typha angustifolia, havssäv Bolboschoenus maritimus och klotgräs Pilularia globulifera.
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Växtförteckning

Ovanstående förenklade karta visar Spannarps socken i skala 1:50 000. Socknen har delats upp på 20 
kvadratiska rutor, vardera 1 km dvs 100 ha. För att underlätta orienteringen har varje ruta fått namn efter en stör
re gård eller liknande, som ligger inom rutan.
Kartan visar gränsen (något schematiserad), som slingrar sig ut och in genom rutorna. Inventeringen har givetvis 
aldrig gått ut över den, sockendelar utanför rutorna har å andra sidan fogats till närmast liggande ruta, så som pilar
na utvisar.

Inventeringen har gått så till att varje ruta besökts minst två gånger under året, varje gång under cirka en halv dag, 
en gång under våren/försommaren, en gång under hög- eller sensommaren. Under sammanlagt drygt en dag finner 
man naturligtvis en hel del växter. 100 ha är å andra sidan en mycket stor area, med nödvändighet går man mycket 
förbi. Förhoppningen är ändå att en ganska bra bild av Spannarps flora har vuxit fram under arbetets gång. 
Uppgifterna är från och med året 1982, men huvudsakligen från 1996 - 97. Är en uppgift äldre än 1996, står detta 
angivet.
Arterna har presenterats i systematisk ordning, med vetenskapligt namn först. Dessa namn undergår ju tyvärr för

ändringar under tidernas lopp; genomgående har här använts artnamnen från ”Hallands flora” (1997). Det har inte 
funnits plats för beskrivning av ståndort, utbredning el.d.; härvidlag kan ”Hallands flora” rekommenderas. Någon 
gång finns dock en kort kommentar, om den gäller förhållanden i Spannarp, den står då under växtens namn. Sist i 
raden anges hur många rutor arten hittats i, maximalt antal rutor är alltså 20. Uppgiften ger en fingervisning om 
hur vanlig arten är i socknen (eller om man så vill: hur vanlig motsvarande biotop är).

För de som föredrar svenska namn återkommer artlistan ännu en gång, med de svenska namnen i bokstavsord
ning.

Sammanlagt har i Spannarp 571 arter (inklusive underarter och hybrider) hittats.
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Art Art Av
20 

rutor

Ormbunksväxter - Pteridophyta
Lycopodium annotium Revlummer 6
Lycopodium selago Lopplummer 1
Equisetum arvensis Åkerfräken 20
Equisetum fluviatile Sjöfräken 9
Equisetum palustre Kärrfräken 2
Equisetum pratensis Ängsfräken 2
Equisetum sylvaticum Skogsfräken 13
Pteridium aquilinum Örnbräken 5
Phegoteris connectilis Hultbräken 8
Asplenium septentrionale Gaffelbräken 4
Athyrium felix-femina Majbräken 20
Gymnocarpium dryopteris Ekbräken (bild 10) 11
Matteuccia struthiopteris Strutbräken 1
Dryopteris carthusiana Skogsbräken 19
Dryopteris dilatata Lundbräken 16
Dryopteris filix-mas Träjon 17
Pilularia globulifera Klotgräs 1

Bild 10. Ekbräken Gymnocarpium dryopteris, 
Nackhälle skog.

Barrträd - Gymnospermae
Larix decidua Europeisk lärk 1
Picea abies Gran 20
Picea pungens Blågran 1
Pinus sylvestris Tall 20
Juniperus communis En 20

Videväxter - Salicaceae m fl

Not 1. Ormbunkar i Spannarp. 
Örnbräken växer på relativt få lokaler i 
den östra delen av socknen. Samma sak 
gäller gaffelbräken som växer uteslutan
de i klippspringor. De övriga ormbunks- 
arterna i förteckningen är mycket vanli
ga, med undantag för strutbräken. Den är 
mer fordrande på underlaget och har sin 
enda kända växtplats i Hallensbäck 
(Vännerdals).

Populus alba Silverpoppel 1
Populus canescens Gråpoppel 3
Populus tremula Asp 19
Salix aurita Bindvide 20
Salix caprea Sälg 20
Salix cinerea Gråvide 20
Salix fragilis Knäckepil 7
Salix pentandra Jolster 10
Salix repens Krypvide 17
Salix viminalis Korgvide 2
Myrica gale Pors 4

Övriga hängeväxter - Betulaceae m fl
Corylus avellana Hassel 17
Alnus glutinosa Al 19
Betula pendula Vårtbjörk 20
Betula pubescens Glasbjörk 17
Fagus sylvatica Bok 10
Quercus petrea Bergek 8
Quercus robur Ek 20
Urtica urens Etternässla 2
Urtica dioica Brännässla 20
Ulmus glabra Alm 11
Humulus lupulus Humle 3

Bild 11. Beteshagen vid Bockatorpet med enar 
Juniperus communis.
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Slidknäväxter - Polygonaceae
Fallopia convolvolus Åkerbinda 18
Fallopia dumetorium Lövbinda 2
Fallopia japonica Parkslide 3
Persicaria amphibia Vattenpilört 13
Persicaria hydropiper Bitterpilört 16
Persicaria lapathifolia Strandpilört 1
Persicaria maculosa Åkerpilört 18
Persicaria minor Rosenpilört 1
Persicaria pallida Pilört 18
Polygonum aviculare Trampört 20
Rheum x rharbarbum Rabarber 5
Rumex aceto sa Ängssyra 20
Rumex acetocella Bergssyra 20
Rumex crispus Krusskräppa 20
Rumex longifolius Gårdsskräppa 15
Rumex obtusifolius Tomtskräppa 4
Rumex thyrsiflora Stor ängssyra 1

Mållor - Chenopodiaceae Bild 12. Gökblomster Lychnis flos-cuculi, 
ängen vid Nackhälle alkärr.Atriplex patula 

Atriplex prostrata 
Chenopodium album 
Chenopodium glaucum 
Chenopodium suecium

Vägmålla 
Spjutmålla 
Svinmålla 
Blåmålla 
Svenskmålla

13
1

18
6
8

Nejlikväxter - Caryophyllaceae
Arenaria serpyllifolia Sandnarv 2
Cerastium arvense Fältarv 14
Cerastium fontanum Hönsarv 20
Cerastium glomeratum Knipparv 1
Cerastium semidecandrum Vårarv 14
Cerastium tomentosum Silverarv 3
C. tomentosum x arvense Fältarv x silverarv 1
Dianthus barbatus Borstnejlika 2
Dianthus deltoides Backnejlika 1
Lychnis flos-cuculi (bild 12) Gökblomster 2
Lychnis viscaria (bild 13) Tjärblomster 7
Moehringia trinerva Skogsnarv 16
Sagina procumbens Krypnarv 17
Sagina subulata Sylnarv 1
Saponaria officinalis Såpnejlika 7
Scleranthus annuus Grönknavel 16
Scleranthus polycarpus Tuvknavel 13
Scleranthus perennis Vitknavel 17
Scleranthus annuus x perennis Grön- /vitknavel 1
Silene latifolia ssp alba Vitblära 2
Silene rupestris Bergglim 7
Silene vulgaris Smällglim 4
Spergula arvensis Åkerspärgel 20
Spergula morisonii Vårspärgel 2
Spergula rubra Rödnarv 16
Stellaria alsine Källarv 4
Stellaria graminea Grässtjärnblomma 20
Stellaria longifolia Skogsstjärnblomma 1
Stellaria media Våtarv 20
Stellaria nemorum Nordlundarv 1
Stellaria palustris Kärrstjärnblomma 1

Flos-cuculi betyder gökblomma. Båda 
namnen syftar alltså på göken; man trodde 
att göken med sitt ”spott” åstadkom de 
skumklickar som ofta sitter på stjälken. 
Dessa åstadkoms inte av göken utan av 
larven av en spottstrit (en insekt), som på 
så sätt får skydd mot sina fiender.

Bild 13. Tjärblomster Lychnis viscaria, 
vägkant vid Branken.
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Smörblomväxter - Ranunculaceae m fl
Aconitum x stoerkianum Trädgårdsstormhatt
Nuphar lutea Gul näckros
Nymphea alba Vit näckros
Anemone hepatica Blåsippa
Anemone nemorosa Vitsippa
Anemone pulsatilla (Not 2) Backsippa
Aquilegia vulgaris Akleja
Caltha palustris Kabbleka
Myosurus minimus Råttsvans
Ranunculus acris Smörblomma
Ranunculus auricomus Maj smörblomma
Ranunculus bulbosus Knölsmörblomma
Ranunculus ficaria Svalört
Ranunculus flammula Ältranunkel
Ranunculus peltatus (bild 14) Sköldmöja
Ranunculus repens Revsmörblomma
Ranunculus trichophyllus Grodmöja
Thalictrum flavum Ängsruta

Vallmoväxter - Papaveraceae m fl
Berberis thunbergii Häckberberis
Chelidonium majus (bild 15) Skelört
Fumaria officinalis Jordrök
Papaver dubium Rågvallmo
Papaver rheoas Kornvallmo

Korsblommiga - Brassicaceae
Arabis arenosa Sandtrav
Arabis glabra Rockentrav
Arabis thaliana Backtrav
Barbarea stricta Strandgyllen
Barbarea vulgaris Sommargyllen
Berteroa incana Sandvita
Brassica rapa Åkerkål
Capsella bursa-pastoris Lomme
Cardamine pratensis Ängsbräsma
Cardamine amara Bäckbräsma
Descurainia sophia Stillfrö
Erophila verna Nagelört
Erysimum cheiranthoides Åkerkårel
Iberis umbellatum Roseniberis
Lunaria annua Judaspenningar
Raphanus raphanicastrum Åkerrättika
Rorippa palustris Sumpfräne
Sisymbrium altissimum Hamnsenap
Sisymbrium officinale Vägsenap
Teesdalia nudicaulis Sandkrassing
Thlaspis arvense Penningört

Fetbladsväxter - Crassulaceae m fl
Sedum acre Gul fetknopp
Sedum album Vit fetknopp
Sedum annuum Liten fetknopp
Sedum hispanicum Blek fetknopp
Sedum lydium Lydisk fetknopp
Sedum rupestre (bild 16) Stor fetknopp
Sedum spurium Kaukasiskt fetblad
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Bild 14. Sköldbladsmöja Ranunculus peltatus 
i liten vattensamling vid Jonsgård.

Not 2. Backsippan har bara hittats i 5 
rutor och alltid i ett fåtal exemplar på 
varje lokal. Den finns vid Ekekullen, 
Liagården, Jonsgård, Kärragård samt 
Getakulla. Många i Spannarp har intygat 
att den var mycket vanligare förr.
Orsakerna är väl inte helt klara, man kan 
peka på igenväxtning, på kvävenedfall 
och ibland på bruket att kasta ut konst
gödsel på de torra och grusiga backar, 
där den växer.

Bild 15. Skelört Chelidonium majus, 
vägkant vid Branken.
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Sedum telephium
Chryso splenium alternifolium
Saxifraga granulata (bild 4)
Ribes alpinum
Ribes nigrum
Ribes rubrum
Ribes uva-crispa
Philadelphus coronarius

Kärleksört
Gullpudra (bild 7) 
Mandelblom 
Måbär 
Svarta vinbär 
Röda vinbär 
Krusbär 
Schersmin
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1

Rosväxter - Rosaceae
Alchemilla acutilobia 
Alchemilla filicaulis 
Alchemilla glaucescens 
Alchemilla monticola 
Amelanchier lamarckii (bild 1) 
Amelanchier spicata 
Cotoneaster divaricatus 
Crataegus laevigata 
Crataegus monogyna 
Crataegus rhipidophylla 
Filipendula ulmaria 
Filipendula vulgaris 
Fragaria moschata 
Fragaria vesca 
Geum rivale 
Geum urbanum 
Malus domestica
Malus sylvestris 
Physocarpus opulifolius 
Potentilla anserina
Potentilla argentea 
Potentilla erecta 
Potentilla palustris 
Potentilla reptans 
Prunus avium
Prunus cerasifera 
Prunus cerasus 
Prunus domestica ssp insititia 
Prunus padus
Prunus spinosa 
Pyrus communis 
Rosa x alba
Rosa canina
Rosa dumalis
Rosa rugosa
Rosa villosa ssp mollis 
Rubus caesius
Rubus chamaemorus
Rubus corylifolius 
Rubus idaeus
Rubus nessensis ssp. nessensis 
Rubus plicatus 
Rubus saxatilis
Sorbaria sorbifolia 
Sorbus aucuparia 
Sorbus intermedia
Spirea x rubella 
Spirea salicifolia

Stjärndaggkåpa 
Späddaggkåpa 
Sammetsdaggkåpa 
Betesdaggkåpa 
Prakthäggmispel 
Häggmispel 
Spärroxbär 
Rundhagtorn 
Trubbhagtorn 
Spetshagtorn 
Älggräs 
Brudbröd 
Parksmultron 
Smultron 
Humleblomster 
Nejlikrot 
Apel
Vildapel 
Smällspirea 
Gåsört 
Femfingerört 
Blodrot 
Kråkklöver 
Revfingerört 
Sötkörsbär 
Körsbärsplommon 
Surkörsbär
Krikon 
Hägg 
Slån 
Päron 
Jungfruros 
Stenros 
Nyponros 
Vresros 
Hartsros 
Blåhallon 
Hjortron 
Krypbjörnbär 
Hallon 
Skogsbjörnbär 
Sötbjörnbär 
Stenbär 
Rönnspirea 
Rönn 
Oxel
Blekspirea 
Häckspirea
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Bild 16. Stor fetknopp Sedum rupestre, på gärdsgården 
vid branddammen, SO om Matsagården.

Bild 17. Luddvicker Vicia villosa vid vägkant 
norr om Sommarland.



Ärtväxter - Fabaceae
Anthyllis vulneraria (bild 18)
Laburnum anagyroides
Laburnum x watereri
Lathyrus linifolius
Lathyrus pratensis
Lotus corniculatus
Lupinus polyphyllus (bild 19)
Medicago lupulina
Melilotus albus
Robinia pseudoacacia
Trifolium arvense
Trifolium aureum
Trifolium campestre
Trifolium dubium
Trifolium hybridum
Trifolium medium
Trifolium pratense
Trifolium repens
Vicia cracca
Vicia lathyroides
Vicia hirsuta
Vicia sativa
Vicia sepium
Vicia villosa (bild 17)

Getväppling 10
Sydgullregn 3
Hybridgullregn 2
Gökärt 15
Gulvial 14
Käringtand 14
Blomsterlupin 13
Humlelusern 2
Vit sötväppling 1
Robinia (kvarstående) 1
Harklöver 10
Gullklöver 1
Jordklöver 5
Trådklöver 7
Alsikeklöver 15
Skogsklöver 11
Rödklöver 18
Vitklöver 20
Kråkvicker 20
Vårvicker 1
Duvvicker 6
Sommarvicker 4
Häckvicker 1
Luddvicker 1

Bild 19. Lupin Lupinus polyphyllis vid Dikesgård.

Näveväxter - Geraniaceae m fl
Oxalis acetosella Harsyra 17
Oxalis fontana Klöveroxalis 2
Erodium cicutarium Skatnäva 11
Geranium dissectum Fliknäva 2
Geranium pusillum Sparvnäva 14
Geranium robertianum Stinknäva 8
Euphorbia cyparissias Vårtörel 1
Euphorbia helioscopia Revormstörel 16
Euphorbia peplus Rävtörel 2
Mercurialis perennis Skogsbingel 3
Acer campestre Naverlönn 1
Acer platanoides Lönn 18
Acer pseudoplatanus Tysklönn 4
Aesculus hippocastanus Hästkastanj 4
Impatiens glandulifera (1985) Jättebalsamin 1
Impatiens parviflora Blekbalsamin 3
Frangula alnus Brakved 17
Rhamnus cathartica Getapel 2
Parthenocissus inserta Vildvin 1
Tilia cordata Lind 3
Malva moschata Myskmalva 8
Hypericum maculatum Fyrkantig johannesört 19
Hypericum perforatum Äkta johannesört 20

Bild 20. Hönsbär Cornus suesica i terrängen 
vid golfbanan.

Violer - Violaceae m fl
Viola arvensis Åkerviol 18
Viola canina Ängsviol 15
Viola canina x riviniana Ängsviol x skogsviol 5
Viola odorata Luktviol 4
Viola palustris Kärrviol 10
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Viola riviniana
Viola tricolor
Drosera intermedia (bild 21)
Drosera rotundifolia
Lythrum salicaria
Lythrum portula
Epilobium adenocaulon
Epilobium angustifolium
Epilobium hirsutum
Epilobium lamyi
Epilobium montanum
Epilobium palustre
Epilobium roseum
Oenothera biennis
Cornus suecica (bild 20)

Skogsviol 14
Styvmorsviol 19
Småsileshår 1
Rundsileshår 3
Fackelblomster 5
Rödlånke 1
Amerikansk dunört 14
Mjölke 20
Rosendunört 6
Grådunört 1
Bergdunört 17
Kärrdunört 2
Grendunört 1
Nattljus 1
Hönsbär 3

Flockblomstriga -Apiaceae
Aegopodium podagraria Kirskål 16
Aethusa cynapium Vildpersilja 2
Angelica sylvestris Strätta 17
Anthriscus sylvestris Hundloka 20
Carum carvi Kummin 13
Daucus carota Morot 2
Pastinaca sativa Palsternacka 1
Pimpinella saxifraga Bockrot 14
Peucedanum palustre Kärrsilja 4
Selinum carvifolia Krussilja 1

Bild 21. Småsileshår Drosera intermedia med 
infångad trollslända. Kvinnemossen.

Ljungväxter - Ericaceae m fl
Andromeda polifolia Rosling 2
Calluna vulgaris Ljung 19
Empetrum nigrum Kråkbär 6
Erica tetralix Klockljung 8
Pyrola minor (1985) Klotpyrola 1
Vaccinium myrtillus Blåbär 16
Vaccinium oxycoccus Tranbär 2
Vaccinium uliginosum Odon 12
Vaccinium vitis-idaea Lingon 14

Viveväxter - Primulaceae m fl
Anagallis arvensis Rödmire 1
Lysimachia nummularia Penningblad 2
Lysimachia punctata Praktlysing 1
Lysimachia thyrsiflora Topplösa 3
Lysimachia vulgaris Strandlysing 20
Primula veris (bild 22) Gullviva 2
Trientalis europea Skogsstjärna 15
Armeria maritima Trift 2
Fraxinus excelsior Ask 15
Ligustrum vulgare Liguster 2
Syringa vulgaris Syren 12
Gentiana pneumonanthe Klockgentiana 1
Menyanthes trifoliata Vattenklöver 2
Vinca minor Vintergröna 8
Galium album Stormåra 15
Galium aparine Snärj måra 11
Galium boreale Vitmåra 14

Bild 22. Gullviva Primula veris, på gammal 
boplats vid Kullen.

Not 3. Myska Galium odoratum växer på 
ett f.d. torpställe vid Kullen. Om den är 
planterad en gång eller spontant spridd 
är omöjligt att avgöra. Torpstället lämna
des för minst 50 år sedan, inte ens 
grundstenarna ligger kvar, men växterna 
fortlever på platsen: gullviva, vintergrö
na, krokus, påsklilja, pingstlilja och 
smällbär. Här växer även den i Spannarp 
annars sällsynta blåsippan.
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Galium odoratum (Not 3) 
Galium palustre
Galium saxatile
Galium uligunosum
Galium verum
Galium verum x mollugo 
Sherardia arvensis (bild 23) 
Calystegia sepium ssp. sepium 
Convolvolus arvensis

Myska 1
Vattenmåra 15
Stenmåra 5
Sumpmåra 4
Gulmåra 17
Gulmåra x stormåra 5
Åkermadd 1
Snårvinda 2
Åkervinda 4

Kransblommiga - Lamiaceae m fl
Anchusa arvensis Fårtunga 17
Anchusa officinalis (1985) Oxtunga 1
Echium vulgare Blåeld 8
Myosotis arvensis Åkerförgätmigej 17
Myosotis discolor Brokförgätmigej 10
Myosotis ramosissima Backförgätmigej 7
Myosotis laxa ssp caespitosa Sumpförgätmigej 7
Myosotis scorpioides Äkta förgätmigej 2
Myosotis stricta (bild 24) Vårförgätmigej 10
Myosotis sylvatica Skogsförgätmigej 3
Symphytium x uplandicum Uppländsk vallört 5
Callitriche hamulata Klolånke 5
Callitriche stagnalis Dikeslånke 3
Ajuga pyramidalis Blåsuga 1
Galeopsis bifida Toppdån 18
Galeopsis ladanum Mjukdån 2
Galeopsis speciosa Hampdån 3
Galeopsis tetrahit Pipdån 19
Glechoma hederacea Jordreva 15
Lamiastrum argentatum Praktgulplister 2
Lamium amplexicaule Mjukplister 4
Lamium confertum Mellanplister 1
Lamium hybridum Flikplister 13
Lamium purpureum Rödplister 14
Mentha arvensis Åkermynta 13
Prunella vulgaris Brunört 14
Scutellaria galericulata Frossört 1
Stachys arvensis Åkersyska 1
Stachys palustris Knölsyska 12
Thymus serpyllum Backtimjan 7

Bild 23. Åkermadd Sherardia arvensis, åker 
öster om kyrkan.

Bild 24. Vårförgätmigej Myosotis stricta, 
betesmark vid Getakulla.

Lejongapsväxter - Scrophulariaceae m fl
Solanum dulcamara Besksöta 15
Solanum nigrum Nattskatta 9
Chaenorrinum minus Småsporre 2
Cymbalaria muralis Murreva 1
Digitalis purpurea Fingerborgsblomma 15
Euphrasia nemorosa Grå ögontröst 1
Linaria repens Strimsporre 3
Linaria vulgaris Gulsporre 17
Linaria repens x vulgaris Gul- x strimsporre 1
Melampyrum cristatum Korskovall (bild 26) 1
Melampyrum pratense Ängskovall 12
Pedicularis sylvatica Granspira (bild 25) 1
Rhinanthus minor Ängsskallra 5
Scrophularia nodosa Flenört 10

Bild 25. Granspira Pedicularis sylvatica, 
nedanför Bockatorpet.
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Verbascum nigrum
Verbascum thapsus
Veronica agrestis
Veronica arvensis
Veronica beccabunga 
Veronica chamaedrys
Veronica officinalis
Veronica persica
Veronica scutellata 
Utricularia minor
Utricularia australis (bild 8) 
Plantago lanceolata 
Plantago major
Plantago maritima
Lonicera periclymenum
Lonicera xylosteum (bild 27) 
Sambucus nigra 
Sambucus racemosa 
Symphoricarpus albus 
Viburnum opulus
Knautia arvensis
Succisa pratensis 
Campanula rapunculoides 
Campanula rotundifolia 
Jasione montana

Mörkt kungsljus 8
Kungsljus 6
Åkerveronika 2
Fältveronika 18
Bäckveronika 1
Te-veronika 20
Ärenpris 19
Trädgårdsveronika 3
Dyveronika 2
Dvärgbläddra 1
Sydbläddra 1
Svartkämpar 18
Groblad 20
Gulkämpar 9
Vildkaprifol 16
Skogstry 4
Fläder 13
Druvfläder 13
Snöbär 12
Olvon 15
Åkervädd 20
Ängsvädd 15
Knölklocka 14
Blåklocka 20
Blåmunkar 13

Bild 26. Korskovall Melampyrum cristatum 
vid gärdesväg från Nygård mot Store Mosse

Korgblommiga -Asteraceae
Achillea millefolium 
Achillea ptarmica 
Antennara dioeca (Not 4) 
Anthemis arvensis
Arctium minus
Arnica montana (bild 28) 
Artemisia absinthimum
Artemisia campestris 
Artemisia vulgaris 
Aster novi-belgii 
Bidens cernua
Bidens tripartita 
Centaurea jacea
Centaurea scabiosa (1985) 
Chrysanthemum segetum 
Circium arvense
Circium palustre
Circium vulgare
Conyza canadensis
Crepis paludosa
Crepis tectorum
Doronicum orientale 
Eupatorium cannabinum 
Erigeron acer
Galinsoga parviflora 
Galinsoga quadriradiata 
Gnaphalium sylvaticum 
Gnaphalium uligunosum 
Helianthus annuus 
Hieracium auranthiacum
Hieracium lactucella

Rölleka 
Nysört 
Kattfot 
Åkerkulla 
Kardborre 
Slåttergubbe 
Malört 
Fältmalört 
Gråbo 
Höstaster 
Nickskära 
Brunskära 
Rödklint 
Väddklint 
Gullkrage 
Åkertistel 
Kärrtistel 
Vägtistel 
Kanadabinka 
Kärrfibbla 
Klofibbla 
Gemsrot 
Hampflockel 
Gråbinka 
Gängel 
Hårgängel 
Skogsnoppa 
Sumpnoppa 
Solros 
Rödfibbla 
Revfibbla
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Not 4. Kattfot har bara hittats på två 
lokaler i västra delen av Spannarp. Den 
växer i få exemplar och troligen är det 
en tidsfråga när den försvunnit ur flo
ran. Kattfoten tål inte igenväxtningen 
av markerna, ej heller gödsling, vare 
sig det är konstgödslel eller kvävened
fall från luften.

Bild 27.Skogstry Lonicera xylosteum är vanlig 
i lövdungarna vid Himle.
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Hieracium pilosella 
Hieracium umbellatum 
Hieracium.gr Tridentata 
Hieracium gr Sylvaticiformia. 
Hieracium gr. Vulgatiformia 
Hypochaeris glabra 
Hypochaeris radicata 
Lapsana communis 
Leontodon autumnalis 
Leucanthemum vulgare 
Matricaria matricaroides 
Matricaria perforata 
Matricaria recutita 
Mycelis muralis 
Scorzonera humilis 
Senecio jacobaea 
Senecio sylvaticus 
Senecio vernalis 
Senecio viscosus 
Senecio vulgaris 
Solidago canadensis 
Solidago gigantea 
Solidago virgaurea 
Sonchus arvensis 
Sonchus asper 
Sonchus oleraceus 
Tanacetum vulgare 
Taraxacum erythrospermum 
Taraxacum vulgare 
Tragopogon pratensis 
Tussilago farfara

Gråfibbla 18
Flockfibbla 20
Styvfibbla 14
Skogsfibbla 1
Hagfibbla 14
Åkerfibbla 4
Slåtterfibbla 1
Harkål 16
Höstfibbla 20
Prästkrage 14
Gatkamomill 20
Baldersbrå 20
Kamomill 1
Skogssallat 10
Svinrot 9
Stånds 1
Bergkorsört 17
Vårkorsört 1
Klibbkorsört 13
Korsört 16
Kanadensiskt gullris 7
Höstgullris 3
Gullris 17
Åkermolke 16
Svinmolke 16
Kålmolke 14
Renfana 16
Sandmaskros 2
Ogräsmaskros 20
Ängshaverrot 9
Hästhov 14

Bild 28. Slåttergubbe Arnica montana, 
beteshagen vid Nackhälle.

Liljeväxter - Liliaceae m fl
Paris quadrifolia (bild 30) Ormbär 6
Convallaria majalis Liljekonvalj 17
Maianthemum bifolium (bild 31) Ekorrbär 14
Polygonatum multiflorum Storrams 15
Hemerocallis sp. Dagliljor 5
Muscari botryoides Pärlhyacint 1
Allium oleraceum Backlök 2
Allium schoenoprasum Gräslök 1
Galanthus nivalis Snödroppe 1
Scilla sibirica Rysk blåstjärna 12
Narcissus poeticus Pingstlilja 2
Narcissus pseudonarcissus Påsklilja 12
Gagea lutea Vårlök 6
Narthesium ossifragum Myrlilja 1
Iris pseudacorus Svärdslilja 4

Bild 29. Jungfru Marie nycklar 
Dactylorhiza maculata, vid golfbanan

Not 5. Orkideer i Spannarp. Jungfru

Orkidéer - Orchidaceae m fl Marie nycklar finns i ett stort bestånd på 
ett ställe i anslutning till golfbanan, lika

Dactylorhiza maculata 
(bild 29, not 5)

Jungfru Marie nycklar 1 så finns den på Sommarlandets område, 
där även nattviolen växer. Lämplig mark

Plathantera bifolia Nattviol 2 (fuktiga slåtter- och naturbetesmarker)
Lemna minor Andmat 10 saknas i övrigt i Spannarp, orkidéer är
Acorus calamus Kalmus 1 därför sällsynta i socknen.
Sparganium emersum Igelknopp 1
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Sparganium erectum Stor igelknopp 5
Sparganium natans (1988) Dvärgigelknopp 1
Typha angustifolia Smalkaveldun 1
Typha latifolia Bredkaveldun 8
Alisma plantago-aquatica Svalting 11
Potamogeton berchtoldii Gropnate 1
Potamogeton natans Gäddnate 6
Potamogeton polygonifolius Bäcknate 1

Tågväxter - Juncaceae
Juncus articulatus Ryltåg 18
Juncus bufonius Vägtåg 20
Juncus bulbosus Löktåg 6
Juncus conglomeratus Knapptåg 19
Juncus effusus Veketåg 18
Juncus filiformis Trådtåg 1
Juncus squarrosus Borsttåg 5
Juncus tenuis Syltåg 1
Luzula campestris Knippfryle 19
Luzula multiflora Ängsfryle 13
Luzula pilosa Vårfryle 7 Bild 30. Ormbär Paris quadrifolia, Store Mosse

Starr, säv m fl - Cyperaceae
Carex acutiformis Brunstarr 2
Carex arenaria Sandstarr 1
Carex canescens Gråstarr 7
Carex caryophyllea Vårstarr 2
Carex demissa Grönstarr 4
Carex disticha Plattstarr 3
Carex echinata Stjärnstarr 3
Carex elongata Rankstarr 1
Carex hirta Grusstarr 13
Carex leporina Harstarr 19
Carex limosa Dystarr 1
Carex magellanica (bild 32) Sumpstarr 1
Carex montana (1985) Lundstarr 1
Carex nigra var. nigra Hundstarr 14
Carex nigra var. recta Tuvad hundstarr 2
Carex pallescens Blekstarr 4
Carex panicea Hirsstarr 8
Carex pilulifera Pillerstarr 12
Carex remota Skärmstarr 1
Carex rostrata Flaskstarr 4
Carex spicata Piggstarr 5
Eleocharis palustris Knappsäv 8
Eriophorum angustifolium Ängsull 5
Eriophorum vaginatum Tuvull 4
Rhynchospora alba Vitag 1
Schoenoplectus tabernaemontani Blåsäv 2
Scirpus sylvaticus Skogssäv 5
Trichophorum caespitosumg. Hedsäv 1

Bild 31. Ekorrbär Maianthemum bifolium, 
Nackhälle berg.

Gräs - Poaceae
Agrostis canina Brunven 13
Agrostis capillaris Rödven 20
Agrostis gigantea Storven 19
Agrostis stolonifera Krypven 6
Agrostis vinealis Bergven 14

Not 6. Flyghavre mm. Spannarp är rela
tivt förskonat från flyghavre (1997). 
Genom att dra upp plantorna så snart 
de visar sig har man hållit ogräset i 
kontroll. Man har i socknen stor djur
hållning, vilket är till en viss hjälp; vall 
ingående i växtföljden har en återhål
lande verkan på flyghavren. Även det 
andra besvärliga ogräset i säden, gull- 
krage bekämpas på liknande sätt. I 
höstsäd på lätta jordar kan åkerkösa 
komma in. Den kan numera besprutas.
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Aira praecox
Alopecurus geniculatus 
Alopecurus pratensis 
Anthoxantum odoratum 
Apera spica-venti 
Arrhenatherum elatius 
Avena fatua (Not 6) 
Bromus hordeaceos ssp hord. 
Bromus hord. ssp Thominii 
Bromus tectorum (bild 33) 
Calamagrostis arundinacea 
Calamagrostis canescens 
Calamagrostis epigejos 
Cynosurus cristatus 
Dactylus glomerata 
Danthonia decumbens 
Dechampsia caespitosa 
Dechampsia flexuosa 
Elymus caninus 
Elytrigia repens 
Festuca brevipila 
Festuca ovina
Festuca pratensis 
Festuca rubra 
Glyceria fluitans 
Glyceria maxima 
Helictotrichon pratense 
Helictotrichon pubescens 
Holcus lanatus
Holcus mollis
Leymus arenarius 
Lolium perenne 
Molinia caerulea 
Nardus stricta 
Phalaris arundinacea 
Phleum pratense ssp. bertolonii 
Phleum pratense ssp. pratense 
Phragmites australis 
Poa annua
Poa compressa 
Poa nemoralis 
Poa palustris 
Poa pratensis ssp. angustifolia 
Poa pratensis ssp. irrigata 
Poa pratensis 
Poa trivialis
Setaria viridis

Vårtåtel 6
Kärrkavle 18
Ängskavle 4
Vårbrodd 17
Åkerkösa 3
Knylhavre 15
Flyghavre -
Luddlosta 17
Strandlosta 2
Taklosta 2
Piprör 1
Grenrör 3
Bergrör 11
Kamäxing 1
Hundäxing 20
Knägräs 8
Tuvtåtel 19
Kruståtel 20
Lundelm 1
Kvickrot 20
Hårdsvingel 7
Fårsvingel 17
Ängssvingel 15
Rödsvingel 20
Mannagräs 15
Jättegröe 1
Ängshavre 2
Luddhavre 2
Luddtåtel 19
Lentåtel 15
Strandråg 2
Engelskt rajgräs 19
Blåtåtel 14
Stagg 11
Rörflen 12
Vildtimotej 2
Timotej 20
Vass 5
Vitgröe 20
Berggröe 11
Lundgröe 16
Sengröe 16
Smalgröe 1
Smågröe 15
Ängsgröe 20
Kärrgröe 16
Grön kavelhirs 2

Bild 32. De eleganta tre axen hos sumpstarr 
Carex magellanica, Kvinnemossen

Bild 33. Taklosta Bromus tectorum, vid Himle 
f.d. järnvägsstation.
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Artförteckning, svenska namn

Art Art Av
20

Akleja Aquilegia vulgaris 8
Al Alnus glutinosa 19
Alm Ulmus glabra 11
Alsikeklöver Trifolium hybridum 15
Amerikansk dunört Epilobium adenocaulon 14
Andmat Lemna minor 10
Apel Malus domestica 15
Ask Fraxinus excelsior 15
Asp Populus tremula 19
Backförgätmigej Myosotis ramosissima 7
Backlök Allium oleraceum 2
Backnejlika Dianthus deltoides 1
Backsippa Anemone pulsatilla 5
Backtimjan Thymus serpyllum 7
Backtrav Arabis thaliana 13
Baldersbrå Matricaria perforata 2
Bergdunört Epilobium montanum 17
Bergek Quercus petrea 8
Bergglim Silene rupestris 7
Berggröe Poa compressa 11
Bergkorsört Senecio sylvaticus 17
Bergrör Calamagrostis epigejos 11
Bergssyra Rumex acetocella 20
Bergven Agrostis vinealis 14
Besksöta Solanum dulcamara 15
Betesdaggkåpa Alchemilla monticola 4
Bindvide Salix aurita 20
Bitterpilört Persicaria hydropiper 16
Blek fetknopp Sedum hispanicum 1
Blekbalsamin Impatiens parviflora 3
Blekspirea Spirea x rubella 1
Blekstarr Carex pallescens 4
Blodrot Potentilla erecta 18
Blomsterlupin (b. 19) Lupinus polyphyllus 13
Blåbär Vaccinium myrtillus 16
Blåeld Echium vulgare 8
Blågran Picea pungens 1
Blåhallon Rubus caesius 2
Blåklocka Campanula rotundifolia 20
Blåmunkar Jasione montana 13
Blåmålla Chenopodium glaucum 6
Blåsuga Ajuga pyramidalis 1
Blåsippa Anemone hepatica 4
Blåsäv Schoenoplectus

tabernaemontani 2
Blåtåtel Molinia caerulea 14
Bockrot Pimpinella saxifraga 14
Bok Fagus sylvatica 10
Borstnejlika Dianthus barbatus 2
Borsttåg Juncus squarrosus 5
Brakved Frangula alnus 17
Bredkaveldun Typha latifolia 8
Brokforgätmigej Myosotis discolor 10
Brudbröd Filipendula vulgaris 1

Art

Brunskära 
Brunstarr 
Brunven 
Brunört 
Brännässla 
Bäckbräsma 
Bäckveronika 
Bäcknate

Dagliljor 
Dikeslånke 
Druvfläder 
Duwicker 
Dvärgbläddra 
Dvärgigelknopp (1985) 
Dystarr
Dyveronika 
Ek
Ekbräken (bild 10)
Ekorrbär (bild 31) 
En
Engelskt rajgräs 
Etternässla 
Europeisk lärk 
Fackelblomster 
Femfingerört 
Fingerborgsblomma 
Flaskstarr 
Flenört 
Fliknäva
Flikplister 
Flockfibbla
Flyghavre 
Fläder 
Frossört
Fyrkantig johannesört 
Fårsvingel 
Fårtunga 
Fältarv 
Fältmalört 
Fältveronika 
Gaffelbräken 
Gatkamomill 
Gemsrot
Getapel
Getväppling (bild 18) 
Glasbjörk 
Gran
Granspira (bild 25) 
Grendunört 
Grenrör
Groblad 
Grodmöja

Art Av
20

Bidens tripartita 11
Carex acutiformis 2
Agrostis canina 13
Prunella vulgaris 14
Urtica dioica 20
Cardamine amara 3
Veronica beccabunga 1
Potamogeton
polygonifolius 1
Hemerocallis spec. 5
Callitriche stagnalis 3
Sambucus racemosa 13
Vicia hirsuta 6
Utricularia minor 1
Sparganium natans 1
Carex limosa 1
Veronica scutellata 2
Quercus robur 20
Gymnocarpium dryopteris 11
Maianthemum bifolium 14
Juniperus communis 20
Lolium perenne 19
Urtica urens 2
Larix decidua 1
Lythrum salicaria 5
Potentilla argentea 16
Digitalis purpurea 15
Carex rostrata 4
Scrophularia nodosa 10
Geranium dissectum 2
Lamium hybridum 13
Hieracium umbellatum 20
Avena fatua
Sambucus nigra 13
Scutellaria galericulata 1
Hypericum maculatum 19
Festuca ovina 17
Anchusa arvensis 17
Cerastium arvense 14
Artemisia campestris 10
Veronica arvensis 2
Asplenium septentrionale 4
Matricaria matrcaroides 20
Doronicum orientale 1
Rhamnus cathartica 2
Anthyllis vulneraria 10
Betula pubescens 17
Picea abies 20
Pedicularis sylvatica 1
Epilobium roseum 1
Calamagrostis canescens 3
Plantago major 20
Ranunculus aquatilis var
diffusus 1
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Gropnate Potamogeton berchtoldii
Grusstarr Carex hirta
Gråbinka Erigeron acer
Grå ögontröst Euphrasia nemorosa
Gråbo Artemisia vulgaris
Gråfibbla Hieracium pilosella
Gråpoppel Populus canescens
Gråstarr Carex canescens
Gråvide Salix cinerea
Gräslök Allium schoenoprasum
Grässtjärnblomma Stellaria graminea
Grön kavelhirs Setaria viridis
Grönknavel Scleranthus annuus
Grönstarr Carex demissa
Gul fetknopp Sedum acre
Gul näckros Nupha lutea
Gulkämpar Plantago maritima
Gullklöver Trifolium aureum
Gullkrage Chrycanthemum segetum
Gullpudra (bild 7) Chrysosplenuium

alternifolium
Gullris Solidago virgaurea
Gullviva (bild 22) Primula veris
Gulmåra Galium verum
Gul- x stormåra Galium verum x mollugo
Gulsporre Linaria vulgaris
Gul- x strimsporre L. verum x vulgaris
Gulvial Lathyrus pratensis
Gårdsskräppa Rumex longifolius
Gåsört Potentilla anserina
Gäddnate Potamogeton natans
Gängel Galinsoga parviflora
Gökblomster (bild 12) Lychnis flos-cuculi
Gökärt Lathyrus linifolius
Hagfibbla Hieracium gr Vulgatatif
Hallon Rubus idaeus
Hamnsenap Sisymbrium altissimum
Hampflockel Eupatorium cannabinum
Hampdån Galeopsis speciosa
Harklöver Trifolium arvense
Harkål Lapsana communis
Harsyra Oxalis aceto sella
Havssäv Scirpus maritimus
Harstarr Carex leporina
Harsyra Oxalis aceto sella
Hartsros Rosa villosa ssp mollis
Hassel Corylus avellana
Hedsäv Trichophorum

caespitosum ssp.
germanicum

Hirsstarr Carex panicea
Hjortron Rubus chamaemorus
Hultbräken Phegoteris connectilis
Humle Humulus lupulus
Humleblomster Geum rivale
Humlelusern Medicago lupulina
Hundloka Anthriscus sylvestris
Hundstarr Carex nigra var nigra
Hundäxing Dactylus glomerata
Hybridgullregn Laburnum x watereri

1
13

1
1

19
18

3
7

20
1

20
2

16
4

10
3
9
1
2

1
17
2

17
5

17
1

14
15
19
6
7
2

15
14
20

1
1
3

10
16
18

1
19
17
13
17

1
8
1
8
3
4
2

20
14
20

2

Hårdsvingel Festuca brevipila 7
Hårgängel Galinsoga quadriradiata 6
Häckberberis Berberis thunbergii 3
Häckspirea Spirea salicifolia 1
Häckvicker Vicia sepium 1
Hägg Prunus padus 15
Häggmispel Amelanchier spicata 5
Hästhov Tussilago farfara 14
Hästkastanj Aesculus hippocastanus 4
Hönsarv Cerastium fontanum 20
Hönsbär (bild 20) Cornus suecica 3
Höstaster Aster novi belgii 1
Höstfibbla Leontodon autumnalis 20
Höstgullris Solidago gigantea 3
Igelknopp Sparganium emersum 1
Jolster Salix pentandra 10
Jordklöver Trifolium campestre 5
Jordreva Glechoma hederacea 15
Jordrök Fumaria officinalis 6
Judaspenningar Lunaria annua 3
Jungfru Marie nycklar
(bild 29) Dactylorhiza maculata 1
Jungfruros Rosa x alba 1
Jättebalsamin (1985) Impatiens gladulifera 1
Jättegröe Glyceria maxima 1
Kabbleka Caltha palustris 11
Kalmus Acorus calamus 1
Kamomill Matricaria recutita 1
Kamäxing Cynosurus cristatus 1
Kanadabinka Conyza canadensis 1
Kanadensiskt gullris Solidago canadensis 7
Kaprifol Lonicera caprifolium 16
Kamäxing Cynosurus cristatus 1
Kardborre Arctium minus 5
Kattfot Antennara dioeca 2
Kaukasiskt fetblad Sedum spurium 9
Kirskål Aegopodium podagraria 16
Klibbkorsört Senecio viscosus 13
Klockgentiana Gentiana pneumonanthe 1
Klockljung Erica tetralix 8
Klofibbla Crepis tectorum 17
Klolånke Callitriche hanulata 5
Klotgräs Pilularia globulifera 1
Klotpyrola (1985) Pyrola minor 1
Klöveroxalis Oxalis fontana 2
Knappsäv Eleocharis palustris 8
Knapptåg Juncus conglomeratus 19
Knipparv Cerastium glomeratum 1
Knippfryle Luzula campestris 19
Knylhavre Arrhenatherum elatius 15
Knäckepil Salix fragilis 7
Knägräs Danthonia decumbens 8
Knölklocka Campanula

rapunculoides 14
Knöl smörblomma Ranunculus bulbosus 3
Knölsyska Stachys palustris 12
Korgvide Salix viminalis 2
Komvallmo Papaver rheoas 1
Korskovall (bild 26) Melampyrum cristatum 1
Korsört Senecio vulgaris 16
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Krikon Prunus domestica ssp
insitia 3

Krokus Crocus vernus 1
Krusbär Ribes uva-crispa 14
Krussilja Selinum carvifolia 1
Krusskräppa Rumex crispus 20
Kruståtel Dechampsia flexuosa 20
Krypbj örnbär Rubus corylifolius 1
Krypnarv Sagina procumbens 17
Krypven Agrostis stolonifera 6
Krypvide Salix repens 17
Kråkbär Empetrum nigrum 6
Kråkklöver Potentilla palustris 8
Kråkvicker Vicia cracca 20
Kummin Carum carvi 13
Kungsljus Verbascum thapsus 6
Kvickrot Elytrigia repens 20
Kålmolke Sonchus oleraceus 14
Källarv Stellaria alsine 4
Käringtand Lotus corniculatus 14
Kärleksört Sedum telephium 13
Kärrdunört Epilobium palustre 2
Kärrfibbla Crepis paludosa 1
Kärrfräken Equisetum palustre 2
Kärrgröe Poa trivialis 16
Kärrkavle Alopecurus geniculatus 18
Kärrsilja Peucedanum palustre 4
Kärrstjärnblomma Stellaria palustris 1
Kärrtistel Circium palustre 17
Kärrviol Viola palustris 10
Körsbärsplommon Prunus cerasifera 1
Lentåtel Holcus mollis 15
Liguster Ligustrum vulgare 2
Liljekonvalj Convallaria majalis 17
Lingon Vaccinium vitis-idaea 14
Lind Tilia cordata 3
Liten fetknopp Sedum annuum 5
Ljung Calluna vulgaris 19
Lomme Capsella bursa-pastoris 20
Lopplummer Huperzia selago 1
Luddhavre Helictotrichon

pubescens 2
Luddlosta Bromus hordeaceos ssp

hord. 17
Luddtåtel Holcus lanatus 19
Luddvicker (bild 17) Vicia villosa 1
Luktviol Viola odorata 4
Lundbräken Dryoptheris dilatata 16
Lundelm Elymus caninus 1
Lundgröe Poa nemoralis 16
Lundstarr (1985) Carex montana 1
Lydisk fetknopp Sedum lydium 2
Löktåg Juncus bulbosus 6
Lönn Acer platanoides 18
Lövbinda Fallopia dumetorium 2
Majbräken Athyrium felix-femina 20
Maj smörblomma Ranunculus auricomus 13
Malört Artemisia absinthimum 1
Mannagräs Glyceria fluitans 15
Mandelblom (bild 4) Saxifraga granulata 2

Mellanplister Lamium confertum 1
Mjukdån Galeopsis ladanum 2
Mjukplister Lamium amplexicaule 4
Mjölke Epilobium angustifolium 20
Morot Daucus carota 2
Murreva Cymbalaria muralis 1
Myrlilja Narthesium ossifragum 1
Myska Galium odoratum 1
Myskmalva Malva moschata 8
Måbär Ribes alpinum 1
Mörkt kungsljus Verbascum nigrum 8
Nagelört Erophila verna 20
Nattljus Oenothera biennis 1
Nattskatta Solanum nigrum 9
Nattviol Plathantera bifolia 2
Naverlönn Acer campestre 1
Nejlikrot Geum urbanum 18
Nickskära Bidens cernua 3
Nordlundarv Cerastium namorum 1
Nyponros Rosa dumalis 20
Nysört Achillea ptarmica 20
Odon Vaccinium uliginosum 12
Ogräsmaskros Taraxacum vulgare 20
Olvon Viburnum opulus 15
Opievallmo Papaver somniferum 1
Ormbär (bild 30) Paris quadrifolia 6
Oxel Sorbus intermedia 17
Oxtunga (1985) Anchusa officinalis 1
Palsternacka Pastinaca sativa 1
Parkslide Fallopia japonica 3
Parksmultron Fragaria moschata 1
Penningblad Lysimachia nummularia 2
Penningört Thlaspis arvensis 13
Piggstarr Carex spicata 5
Pillerstarr Carex pilulifera 12
Pilört Persicaria pallida 18
Pingstlilja Narcissus poeticus 1
Piprör Calamagrostis 

arundinacea 1
Plattstarr Carex disticha 3
Pors Myrica gale 4
Praktgulplister Lamiastrum galeodolon 

ssp argentatum 2
Prakthäggmispel Amelanchier lamarckii 6
(bild 1)
Praktlysing Lysimachia punctata 1
Prästkrage Leucanthemum vulgare 14
Påsklilja Narcissus 

pseudonarcissus 12
Pärlhyacint Muscari botryoides 1
Päron Pyrus communis 10
Rabarber Rheum x rhabarbarum 5
Rankstarr Carex elongata 1
Revfibbla Hieracium auricula 2
Renfana Tanacetum vulgare 16
Revfingerört Potentilla reptans 1
Revlummer Lycopodium annotium 6
Revormstörel Euphorbia helioscopia 16
Revsmörblomma Ranunculus repens 20
Robinia (kvarstående) Robinia pseudoacacia 1
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Rockentrav Arabis glabra
Rosendunört Epilobium hirsutum
Roseniberis Iberis umbellatum
Rosenpilört Persicaria minor
Rosling Andromeda polifolia
Rundhagtorn Crataegus laevigata
Rundsileshår Drosera rotundifolia
Ryltåg Juncus articulatus
Rysk blåstjärna Scilla sibirica
Rågvallmo Papaver dubium
Råttsvans Myosurus minimus
Rävtörel (vanlig i 

trädgårdar) Euphorbia peplus
Röda vinbär Ribes rubrum
Rödfibbla Hieracium auranthiacum
Rödklint Centaurea jacea
Rödklöver Trifolium pratense
Rödlånke Lythrum portula
Rödmire Anagallis arvensis
Rödnarv Spergula rubra
Rödplister Lamium purpureum
Rödsvingel Festuca rubra
Rödven Agrostis capillaris
Rölleka Achillea millefolium
Rönn Sorbus aucuparia
Rönnspirea Sorbaria sorbifolia
Rörflen Phalaris arundinacea
Sammetsdaggkåpa Alchemilla glaucescens
Sandkrassing Teesdalia nudicaulis
Sandmaskros Taraxacum

Sandnarv
erythrosperma
Arenaria serpyllifolia

Sandtrav Arabis arenosa
Sandvita Berteroa incana
Schersmin Philadelphus coronarius
Sengröe Poa palustris
Silverarv Cerastium tomentosum
Silverpoppel Populus canescens
Sjöfräken Equisetum fluviatile
Skatnäva Erodium cicutarium
Skelört (bild 15) Chelidonium majus
Skogsbingel Mercurialis perennis
Skogsbjörnbär Rubus nessensis ssp

Skogsbräken
nessensis
Dryopteris carthusiana

Skogsfibbla Hieracium sylvaticum
Skogsfräken Equisetum sylvaticum
Skogsförgätmigej Myosotis sylvatica
Skogsklöver Trifolium medium
Skogsnarv Moehringia trinerva
Skogsnoppa Gnaphalium sylvaticum
Skogssallat Mycelis muralis
Skogsstjärna Trientalis europea
Skogsstjärnblomma Stellaria longifolia
Skogssäv Scirpus sylvaticus
Skogstry (bild 27) Lonicera xylosteum
Skogsviol Viola riviniana
Skärmstarr Carex remota
Sköldmöja (bild 14) Ranunculus peltatus
Slån Prunus spinosa

4
6
1
1
2
4
3

18
12
4
9

2
15

1
8

18
1
1

16
14
20
20
20
20

1
12
2

12

2
2
1
1
1

16
3
1
9

11
4
3

15
19

1
13

3
11
16
4 

10 
15

1
5
4

14
1
2

14

Slåtterfibbla Hypochaeris radicata 1
Slåttergubbe (bild 28) Arnica montana 3
Smalgröe Poa pratensis sp

angustifolia 1
Smalkaveldun Typha angustifolia 1
Smultron Fragaria vesca 17
Smågröe Poa pratensis ssp

irrigata 15
Småsileshår (bild 21) Drosera intermedia 1
Småsporre Chaenorrinum minus 2
Smällglim Silene vulgaris 4
Smällspirea Physacarpus opulifolius 1
Smörblomma Ranunculus acris 20
Snårvinda Calystegia sepium ssp.

sepium 2
Snärj måra Galium aparine 11
Snöbär Symphoricarpus albus 12
Snödroppe Galanthus nivalis 1
Solros Helianthus annuus 1
Sommargyllen Barbarea vulgaris 13
Sommarvicker Vicia sativa 4
Sparvnäva Geranium pusillum 14
Spetshagtom Cotoneaster rhipidophylla 4
Späddaggkåpa Alchemilla filicaulis 1
Spjutmålla Atriplex prostrata 1
Spärroxbär Cotoneaster divaricatus 3
Stagg Nardus stricta 11
Stenbär Rubus saxatilis 5
Stenmåra Galium saxatile 5
Stenros Rosa canina 10
Stinknäva Geranium robertianum 8
Stillfrö Discurainia sophia 2
Stjärndaggkåpa Alchemilla acutilobia 5
Stjärnstarr Carex echinata 3
Stor fetknopp (bild 16) Sedum rupestre 1
Stor igelknopp Sparganium erectum 5
Stormåra Galium album 15
Storrams Polygonatum multiflorum 15
Storven Agrostis gigantea 19
Stor ängssyra Rumex thyrsiflora 1
Strandgyllen Barbarea stricta 1
Strandlysing Lysimachia thyrsiflora 3
Strandlosta Bromus hord. ssp

Thominii 2
Strandpilört Persicaria laphatifolia 2
Strandråg Leymus arenarius 2
Strimsporre Linaria repens 3
Strutbräken Matteuccia struthiopteris. 3
Strätta Angelica sylvestris 1
Styvfibbla Hieracium gr. Tridentata 17
Styvmorsviol Viola tricolor 19
Stånds Senecio jacobaea 1
Sumpfräne Rorippa palustris 2
Sumpförgätmigej Myosotis laxa ssp

caespitosa 7
Sumpmåra Galium uligunosum 4
Sumpnoppa Gnaphalium uligunosum 20
Sumpstarr (bild 32) Carex magellanica 1
Surkörsbär Prunus cerasus 7
Svalting Alisma plantago-aquatica 11
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Svalört Ranunculus ficaria 12
Svarta vinbär Ribes nigrum 1
Svartkämpar Plantago lanceolata 18
Svenskmålla Chenopodium suecium 8
Svinmolke Sonchus asper 16
Svinmålla Chenopodium album 20
Svinrot Scorzonera humilis 9
Svärdslilja Iris pseudacorus 4
Sydbläddra (bild 8) Utricularia australis 1
Sydgullregn Laburnum anagyroides 3
Sylnarv Sagina subulata 1
Syltåg Juncus tenuis 1
Syren Syringa vulgaris 12
Såpnejlika Saponaria officinalis 4
Sälg Salix caprea 20
Sötbjörnbär Rubus plicatus 20
Sötkörsbär Prunus avium 20
Taklosta (bild 33) Bromus tectorum 2
Tall Pinus sylvestris 20
Teveronika Veronica chamaedrys 20
Timotej Phleum pratense ssp 

pratense 20
Tjärblomster (bild 13) Lychnis viscaria 7
Tomtskräppa Rumex obtusifolius 4
Toppdån Galeopsis bifida 18
Topplösa Lysimachia thyrsiflora 3
Trampört Polygonum aviculare 20
Tranbär Vaccinium oxycoccus 2
Trift Armeria maritima 2
Trubbhagtorn Crataegus momogyna 2
Trådklöver Trifolium dubium 15
Trådtåg Juncus fdiformis 1
Trädgårdsstormhatt Aconitum x stoerkianum 1
Träjon Dryopteris filix-mas 17
Tuvad hundstarr Carex nigra var recta 2
Tuvknavel Scleranthus polycarpus 13
Tuvtåtel Dechampsia caespitosa 19
Tuvull Eriophorum vaginatum 4
Tysklönn Acer pseudoplatanus 4
Uppländsk vallört Symphytium x 

uplandicum 5
Vass Phragmites australis 5
Vattenklöver Menyanthes trifoliata 2
Vattenmåra Galium palustre 15
Vattenpilört Persicaria amphibia 13
Veketåg Juncus effusus 18
Vildapel Malus sylvestris 12
Vildpersilja Aethusa cynapium 2
Vildtimotej Phleum pratense sp 

bertolonii 2
Vildvin Parthenocissus inserta 1
Vintergröna Vinca minor 8
Vitag Rhynchospora alba 1
Vitblära Silene latifolia ssp alba 2
Vit fetknopp Sedum album 4
Vitgröe Poa annua 20
Vitklöver Trifolium repens 20
Vit näckros Nymphea alba 3
Vitknavel Scleranthus perennis 17
Vitmåra Galium boreale 14

Vitsippa Anemone nemorosa 20
Vit sötväppling Melilotus albus 1
Vresros Rosa rugosa 5
Vårarv Cerastium

semidecandrum 14
Vårbrodd Anthoxantum odoratum 17
Vårfryle Luzula pilosa 7
Vårförgätmigej Myosotis stricta

(bild 24) 10
Vårkorsört Senecio vernalis 1
Vårlök Gagea lutea 6
Vårspärgel Spergula morisonii 2
Vårstarr Carex caryophyllea 2
Vårvicker Vicia lathyroides 1
Vårtbjörk Betula pendula 20
Vårtåtel Aira praecox 6
Vårtörel Euphorbia cyparissias 1
Vårvicker Vicia lathyroides 1
Våtarv Stellaria media 20
Väddklint (1985) Centaurea scabiosa 1
Vägmålla Atriplex patula 13
Vägsenap Sisymbrium officinale 13
Vägtistel Circium vulgare 20
Vägtåg Juncus bufonius 20
Åkerbinda Fallopia convolvolus 18
Åkerfibbla Hypochaeris glabra 4
Åkerkål Brassica rapa 1
Åkerkårel Erysimum cheiranthoides 13
Åkerkösa Apera spica-venti 3
Åkermadd (bild 23) Sherardia arvensis 1
Åkermolke Sonchus arvensis 16
Åkermynta Mentha arvensis 13
Åkerpilört Persicaria maculosa 18
Åkerrättika Raphanus raphanicastrum 2
Åkerspärgel Spergula arvensis 20
Åkersyska Stachys arvensis 1
Åkertistel Circium arvense 20
Åkerveronika Veronica agrestis 2
Åkervinda Convolvolus arvensis 4
Åkerviol Viola arvensis 18
Åkervädd Knautia arvensis 20
Äkta förgätmigej Myosotis scorpioides 2
Äkta johannesört Hypericum perforatum 20
Älggräs Filipendula ulmaris 17
Ältranunkel Ranunculus flammula 13
Ängsbräsma Cardamine pratensis 10
Ängsfryle Luzula multiflora 13
Ängsfräken Equisetum pratensis 2
Ängsgröe Poa pratensis 20
Ängshaverrot Tragopogon pratensis 9
Ängshavre Helictotrichon pratense 2
Ängskavle Alopecurus pratensis 18
Ängskovall Melampyrum pratense 12
Åkerfräken Equisetum arvensis 20
Åkerförgätmigej Myosotis arvensis 17
Åkerkulla Anthemis arvensis 2
Åkermadd Sherardia arvensis 1
Ängsruta Thalictrum flavum 1
Ängsskallra Rhinanthus minor 5
Ängssvingel Festuca pratensis 15
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Ängssyra Rumex acetosa 20 Ängsviol x skogsviol Viola canina x riviniana 5
Ängsull Eriophorum Ängsvädd Succisa pratensis 15

angustifolium 5 Ärenpris Veronica officinalis 19
Ängsviol Viola canina 15 Örnbräken Pteridium aquilinum 5
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